СОВЕТ СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 9 от 10.04.2015г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ № 15 от 22 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА.

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Старокиязлинского сельского
поселения Маталиевой А.Ф. об остатках бюджетных средств на 01.01.2015 года ,
в том, числе не освоенных объемах финансовых средств, Совет Старокиязлинского сельского
поселения

Р Е Ш И Л :
1.Увеличить расходы бюджета Старокиязлинского сельского поселения за счет

остатков средств бюджета на 01.01.2015г., в сумме 140 тысяч рублей .
2.В пункте 1,2 заменить « общий объем расходов бюджета в сумме 2712.5 тыс.рублей»

на « общий объем расходов бюджета в сумме 2852,5 тыс.рублей,
в пункте 1.1.3 заменить «Предельный размер дефицита бюджета Старокиязлинского
сельского поселения в сумме 0 тысяч рублей на «Предельный размер дефицита бюджета
Старокиязлинского сельского поселения в сумме 140 тысяч рублей.

3. Внести изменения в источник финансирования дефицита бюджета»
Старокиязлинского сельского поселения согласно приложения 1 .к настоящему решению.

4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов Старокиязлинского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района Приложение №10 изложить в
редакции приложения № 2 настоящего решения.

5.Внести изменения перечень главных администраторов доходов бюджета
Старокиязлинского сельского поселения - органов местного самоуправления Аксубаевского
муниципального района, Российской Федерации и Республики Татарстан приложение
№6,изложить в редакции приложения №3.

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского
муниципального района :http;//Aksubaevo.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.М.Загидуллин
.Глава
сельского поселения

Приложение № 1
«О внесении изменений в решение

« О бюджете Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов »
от 22 декабря 2014 г с изменениями

№9 от 10.04.2015г.

Источники финансирования дефицита бюджета Старокиязлинского поселения
Аксубаевского муниципального района на 2015 год.

Наименование показателя Код показателя Сумма
тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 140
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 140

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -2852,5
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 510

-2852,5

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 +2852,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 610

+2852,5

Всего источников 140

Приложение № 2
«О внесении изменений в решение

« О бюджете Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов »
от 22 декабря 2014 г с изменениями

№9 от 10.04.2015г.

Ведомственная структура расходов бюджета Старокиязлинского сельского
Аксубаевского муниципального района

на 2015год
_______________________________________ __ ________________________ (тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2015 г
Исполком Старокиязлинского сельского
поселения

915

Общегосударственные вопросы 915 01 1290,5
Функционирование высшего должностного лица 915 01 02 453
Руководство и управление в сфере

установленных функций
915 01 02 0020000 453

Центральный аппарат 915 01 02 0020300 453

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

915 01 02 0020300 100 453

Функционирование органов исполнительной
власти

915 01 04 362

Руководство и управление в сфере установленных
функций

915 01 04 0020000 362

Центральный аппарат 915 01 04 0020400 362
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

915 01 04 0020400 100 263

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 01 04
0020400 200

97

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 0020400 800 2

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

915 01 06 11

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглаш ениями

915 01 06 5210600 11

М еж бю дж етные трансферты 915 01 06 5210600 500 11
Резервны й фонд 915 01 11 22
Резервный фонд исполнительного комитета 915 01 11 0700400 22
Иные бюджетные ассигнования 915 01 11 0700400 800 22
Другие общегосударственные расходы 915 01 13 442,5

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

915 01 13 0029900 243

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

915 01 13 0029900 100 205

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 01 13 0029900 200 38

Уплата налога на имущество 915 01 13 0029500 197
Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 0029500 800 197
Гос.регитрация актов гражданского состояния

915
01 13 2,5

В ы полнение ф ункций органами местных
самоуправлений

915 01 13 9905930 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 01 13 9905930 200 2,5

Национальная оборона 915 02 80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 915 02 03 80
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

915 02 03 9905118 80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

915 02 03 9905118 100 58

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 02 03 9905118 200 22

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 05 525
Коммунальное хозяйство 915 05 02 340
Программа «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры Аксубаевского
муниципального района на 2011-2020 годы »

915

05 02 3510500

340

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915
05 02 3510500 200

340

Благоустройство 915 05 03 185
Уличное освещение 915 05 03 6000100 145
Программа энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в Аксубаевском
муниципальном районе на 2011 -2015 годы

915

05 03 6000100

130

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 6000100 200 130

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 6000400 200 15

Прочие мероприятия по благоустройству 915 05 03 6000500 140
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 05 03 6000500 200 140

Культура 915 08 857
Культура 915 08 01 857

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии

915 08 01 4400000 857

Муниципальная программа «Развития культуры в
Аксубаевском муниципальном районе на 2012-
2015 годы

915 08 01 4409900 857

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

915 08 01 4409900 100 618

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

915 08 01 4409900 200 239

ВСЕГО РАСХОДОВ 2852,5

Приложение № 3
«О внесении изменений в решение

« О бюджете Старокиязлинского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов »
от 22 декабря 2014 г с изменениями

№9 от 10.04.2015г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета Старокиязлинского сельского
поселения -  органов государственной власти Российской Федерации, Республики Татарстан и

Аксубаевского муниципального района
Код Коды бюджетной

классификации
Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей
доходов

Палата имущественных и земельных отношений Аксубаевского муниципального района
170 111 01050 10 0000 120 Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в

капитале, находящихся в собственности поселений
170 111 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков

170 111 05025 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности поселений

170 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений)

170 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну поселений (за исключением земельных участков)

170 111 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
поселениями

170 111 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) в залог, доверительное управление

170 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

170 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности
поселений

170 114 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу

170 114 02032 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений), в
части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

170 114 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

170 114 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу

170 114 06014  10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

170 114 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений, а также
земельных участков муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

170 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в
капитале, находящихся в собственности поселений

Финансовая бюджетная палата Аксубаевского муниципального района
300 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий
300 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления муниципального района специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам
транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемые в бюджеты поселений

300 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов поселений

300 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

300 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
поселений

300 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов поселений

300 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства РФ о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
поселений

300 11 6 51040 02 0000 140 Деныжные взыскания(штрафы) установленные законами
субъектов РФ за не соблюдение муниципальных правовых
актов зачисляемые в бюджет поселений

300 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
поселений

300 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

300 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
(средства самообложения и т.д.)

300 117 14030 10 0000 180 Средства самообложение граждан, зачисляемые бюджеты
сельских поселений

300 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности

300 2 02 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

300 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию
федеральных целевых программ

300 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции
в объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований

300 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
300 2 02 03003 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление

полномочий по регистрации актов гражданского состояния
300 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

300 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

300 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений для компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

300 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

300 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений

300 2 04 05010 10 0000 180 Предоставление негосударственными организациями
грантов для получателей средств бюджетов поселений

300 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований ,
предоставляемых негосударственными организациями
получателям средств бюджетов поселений

300 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты поселений

300 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излиш не взы сканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

300 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений